令和２年１月３１日

東京都知事

小池百合子 殿

東京都議会自由民主党

幹事長 鈴木 章浩

新型コロナウイルス関連肺炎に関する緊急要望

中華人民共和国湖北省武漢市において発生したコロナウイルス関

連肺炎に対し、昨日、ＷＨＯ（世界保健機関）は、「国際的に懸念さ

れる公衆衛生上の緊急事態」と判断し、緊急事態宣言を出しました。

 また現在、政府においては、感染症法上の「指定感染症」に指定

するとともに、武漢市から帰国を希望する邦人に対し民間チャータ

ーによる受入れ及び検疫、フォロー等を行い、国内での感染拡大防

止に全力で挙げているところです。

そうした中、感染していても症状がでない「不顕性感染者（キャ

リア）」も確認されており、国内での人から人への感染拡大が懸念さ

れております。

こうした状況を踏まえ、都はさらなる感染拡大防止に努め、都民

の健康と生命を守るため万全の対策を講じるよう、下記のとおり緊

急要望をします。

記

１ 政府との連携を強化し、帰国した邦人に対して、政府からの要

請等があれば、医療、保健、住宅など様々な施策分野で適切に対

応すること。

２ 今後の患者発生動向を的確に把握するとともに、適切な医療、

相談体制等を構築すること。

３ 新型コロナウイルスに対する誤解や不安を払拭し、冷静な行動

を促すためにも、都として正しい情報を積極的に発信すること。

また、関係区市町村と連携して、いたずらな風評被害が広がらな

いよう万全の対策を尽くすこと。

以上

https://search.yahoo.co.jp/search?p=%E4%B8%96%E7%95%8C%E4%BF%9D%E5%81%A5%E6%A9%9F%E9%96%A2&ei=UTF-8&rkf=1&slfr=1&fr=link_direct_nws
https://search.yahoo.co.jp/search?p=%E5%9B%BD%E9%9A%9B%E7%9A%84%E3%81%AB%E6%87%B8%E5%BF%B5%E3%81%95%E3%82%8C%E3%82%8B%E5%85%AC%E8%A1%86%E8%A1%9B%E7%94%9F%E4%B8%8A%E3%81%AE%E7%B7%8A%E6%80%A5%E4%BA%8B%E6%85%8B&ei=UTF-8&rkf=1&slfr=1&fr=link_direct_nws
https://search.yahoo.co.jp/search?p=%E5%9B%BD%E9%9A%9B%E7%9A%84%E3%81%AB%E6%87%B8%E5%BF%B5%E3%81%95%E3%82%8C%E3%82%8B%E5%85%AC%E8%A1%86%E8%A1%9B%E7%94%9F%E4%B8%8A%E3%81%AE%E7%B7%8A%E6%80%A5%E4%BA%8B%E6%85%8B&ei=UTF-8&rkf=1&slfr=1&fr=link_direct_nws
https://search.yahoo.co.jp/search?p=%E7%B7%8A%E6%80%A5%E4%BA%8B%E6%85%8B%E5%AE%A3%E8%A8%80&ei=UTF-8&rkf=1&slfr=1&fr=link_direct_nws
https://search.yahoo.co.jp/search?p=%E6%8C%87%E5%AE%9A%E6%84%9F%E6%9F%93%E7%97%87&ei=UTF-8&rkf=1&slfr=1&fr=link_direct_nws